---

(1) R. m. 30. = *Registratur (IV. Abtheilung), Rechnungen*, registre 30.

(2) Afin de faciliter les recherches dans les registres et liasses cotés R, nous récapitulons ici les différentes divisions de la quatrième partie de l'inventaire des archives. (Nous avons dû, pour ne pas allonger trop cette partie, remplacer les titres de ces divisions par des lettres, dont nous avons donné de temps en temps la signification.) *a* = Abtswahl; *b* = Capitular Sachen; *c* = Geistliche Sachen in genere; *d* = Geistliche Sachen in specie; *e* = Landesverfassung; *f* = Reichs-sachen; *g* = Ereignisse; *h* = Herzogthum Luxemburg; *i* = Bisthum Lüttich; *k* = Städte Stablo und Malmedy; *l* = Andere Landesgebiete; *m* = Rechnungen.

*dicti*, 1524, écrit par frère Winand de Balis, profès de Malmedy; fol. 114-166.

5° *Ceremoniae eorumdem*, 1524, fol. 168-242.

6° *De diversis capitulis monachorum Bursfeldensium ordinis Sancti Benedicti*, 1524, fol. 243-245.

7° *Traité de prononciation latine à l'usage des Bénédictins*, 1524, fol. 247-252 v°, en vers.

Nous donnons ci-après copie des obits et commémoraisons indiqués dans l'obituaire cité ci-dessus, n° 3.

Kl. Jan. Obitus Guilleni de Sarto qui quittavit nobis de pecuniis prestitis centum et quinquaginta scuta Guilhelmi et centum et triginta quinque florenos de restanciis non solute pensionis ob quam gratiam facturi sumus anniversarium ipsius pro parentibus suis et eunctis benefactoribus eius.

3. non. jan. Laurentius de Sarto sacerdos et monachus Malmundariensis, prepositus Andernacensis.

4. non. jan. Joannes de Rulant, mo. nostre congr.

Id. jan. Nicolaus mo. nostre congreg. a quo habemus XX solidos.

14 kl. feb. Memoria domni Jasparris sacerdotis de Malmundario qui legavit ecclesie triginta scutos monete communis.

15 kl. feb. Jo. de Oyneur pro quo habemus ix cup. siliginis.

10 kl. feb. Goffinus de Wayme et uxor ejus qui legaverunt nobis modium siliginis et octo cuppas avene et unam siliginis pro nobis supra Kokeamont.

8 kl. feb. Depositio domni Popponis primi abbatis.

7 kl. feb. Hellinus de Rahier, monachus nostre congregationis.

6 kl. feb. Warnerus de Okier abbas huius loci.

5 kl. feb. Lutgardis laica que contulit bonuarium terre.

4 kl. feb. Memoria Amandi de Cheveron et Benedicte uxoris eius a quibus habemus officinam ferrariam cum suis appendiciis.

Pridie kl. feb. Bartholomeus del Haye, prior quondam Malmundariensis, 1559.

4 non. feb. Margareta dicta Storney pro qua habemus duos grossos super domum Petri filii Piroton.

6 id. feb. Philippus de Antinne sacerdos et mon. nostre congregationis.

5 id. feb. Egidius sacerdos et monachus Malmundariensis.

4 id. feb. Memoratio Agnetis de Rahire pro qua habemus dimidium modium siliginis et dimidium avene super decimas de Braz.

Id. feb. Memoratio Henrici Lambor quondam villici in sancto Vito, necnon domni Johannis eius filii vicarii in Conda parentumque et benefactorum eorundem qui dederunt ecclesie semel quinquaginta florenos aureos de quibus ecclesia acquisivit partem decime in Odenzal et Thyrimont.

16 kl. mar. Obitus venerabilis pater Appollonius de Balis prior quondam huius loci.

8 kl. mar. Memoria Franconis sacerdotis et monachi nostre congregationis qui dum assumeret habitum religionis propria sponte contulit monasterio decimas de Linhxes et Freatur ut fieret anniversarium pro se et suis antecessoribus.

6 kl. mar. Hermes sacerdos et monachus Malmundariensis. Joannes Bonnelance qui contulit ecclesie xii stuferos communes (1).

Non. mar. Iwanus cellerarius et custos hujus loci.

8 id. mar. Godinus de Stabulaus pro quo habemus octo grossos veteres supra mansuram in Collo.

6 id. mar. Adam de Valle laicus qui legavit xxiii bodd. comunis monete.

---

(1) Les pages contenant les obits du 4 des calendes de mars au 5 des nones de mars manquent de même que celles relatives aux jours compris entre le 8 des ides d'octobre et les ides d'octobre.

16 kl. ap. Henricus sacerdos et monachus nostre congregationis. Mathildis laica de qua habemus duos denarios.

12 kl. ap. Albricus laicus de quo habemus duos denarios.

Pridie kl. ap. Obitus domnus Jaspar quondam abbatis huius loci.

7 id. ap. Henricus de Boullan quondam abbas huius loci.

Id. ap. Joannes decanus et monachus nostre congregationis. Balduinus de Valle sacerdos et monachus nostre congregationis.

8 kl. mai. Dominus Hugo episcopus Leodiensis.

6 kl. mai. Pontus de Ysier, monachus nostre congregationis.

5 kl. mai. Domnus Radulphus miles et Katherina eius uxor qui contulerunt nobis modium havene sub Ona.

6 non. mai. Henricus Collineiz de Franchorcamps qui dedit ecclesie semel...

3 id. mai. Joannes de Lymbourch sacerdos et monachus.

Pridie id. mai. Quirinus de Malmundario sacerdos et monachus.

4 kal. jun. Jutta de Lembourch laica que fecit fieri sex magna candelabra ferrea.

3 kal. jun. Memoria Pascasie laice que legavit ecclesie particulam prati.

14 kal. jul. Elizabeth de Supremo Ponte que nobis legavit modium spelte retro cceles. de Ougreez.

7 kal. jul. Pontinus sacerdos et monachus Malmundariensis.